
令和２年１１月２５日 

各 位 

大阪港振興株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

１１月２１日（土）、当社社員１名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが確認されました。 

当該感染者は、１１月１４日（土）に発熱したため、保健所の指示に従い、

自宅療養しておりましたが、１１月２０日（金）に管轄の医療センタ－でＰＣ

Ｒ検査を受けた結果、陽性であると判定されました。 

勤務中は常時マスクを着用していたことを確認しており、所管保健所の調査

の結果、濃厚接触者はいないと判断されています。事務所内では飛沫感染防止

のため、デスク間には飛沫防止ガ－ドを設置しており、ソ－シャルディスタン

スを確保しております。 

また、事務所内および共用部分（廊下・トイレ等）の消毒を実施しており、

念のため関係職員のＰＣＲ検査を実施いたしました。 

当社は、今後も全力で社内外への感染拡大防止に最大限の対応に努めてまい

ります。関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご

理解を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 

以 上  


